中牟县财政局
关于建立财政直达资金惠企利民工作机制的通知

局机关各科室、局属各单位：
为贯彻落实党中央、国务院关于建立特殊转移支付机制的决策部署，按照《郑州市财政局关于建立财政直达资金惠企利民工作机制的通知》（郑财办〔2020〕66号）文件精神，经研究，县财政局决定建立财政直达资金惠企利民工作机制，成立财政直达资金惠企利民工作领导小组。现将有关事项通知如下：
一、提高政治站位
建立财政直达资金惠企利民工作机制是当前做好“六稳”工作、落实“六保”任务的重要举措，要充分认识开展此项工作的重大意义，切实把思想和行动统一到党中央决策部署上来，提高政治站位，按照直达资金监管要求认真组织实施，压实工作责任，用好直达资金，切实发挥直达资金对“六稳”、“六保”的重要作用。
二、健全工作规则
领导小组定期或不定期召开成员会议，会议由领导小组组长或委托的副组长主持。各相关科室按照会议要求，认真落实领导小组确定的工作任务，加强协调配合，压实工作责任。做到政策协调联动，资源信息共享，推动形成工作合力。
三、狠抓工作落实
要加强跟踪督导，对直达资金实行全流程、全覆盖、全链条的精准跟踪监控，通过举办培训班、召开动员大会等方式，加快推进财政直达资金惠企利民工作。要加强预算执行系统与直达资金系统的衔接，确保账实相符。
四、注重质量效益
要坚持资金使用“一竿子插到底”，精准直达各单位直接惠企利民，充分发挥纾困和激发市场活力规模性政策效应。同时，严格监管机制，建立直达资金使用台账，确保笔笔资金流向明确、账目可查。

[bookmark: _GoBack]附 件：

     中牟县财政局财政直达资金
   惠企利民工作领导小组

为做好财政直达资金惠企利民工作，发挥指导和组织协调职能，现成立中牟县财政局财政直达资金惠企利民工作领导小组。
具体如下：
一、组成人员
组  长：申永强  县财政局党组书记、局长
副组长：孙彦庆  县财政局党组成员、副局长
成  员：马维娟  预算科科长
张  华  国库科科长
董利萍  行政事业科科长
宋超锋  经济建设科科长
岳建立  农业农村科科长
王小娟  社保科科长
梅贵杰  企业科科长
庞吉林  非税局综合科科长
二、主要职责
1. 组织学习并贯彻落实中央、省、市关于财政直达资金惠企利民工作的各项决策部署。
2. 统筹研究、协调推进和督促落实财政直达资金惠企利民工作，认真完成各项工作任务。
3. 研究分析直达资金使用管理情况，切实加强监督管理。
4. 密切关注直达资金预算执行和库款保障情况，加强对直达资金监控工作的指导，督促落实好直达资金监控工作责任。

 中牟县财政局办公室                       2021年4月27日印发
  — 2 —

— 3 —